
Ф Н П Р
СОЮЗ «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРЕЗИДИУМ  ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Курск

16 декабря 2019 г. № 3 0

О подведении итогов областного 
фотоконкурса «Профсоюзы в действии»

В соответствии с постановлением Президиума Союза «Федерация 
организаций профсоюзов Курской области» от 19.03.2019 г. № 25 
«О проведении областного фотоконкурса «Профсоюзы в действии» в 
организационный комитет поступило 158 работ от 7 членских организаций 
Федерации. Содержанию конкурса и критериям оценки соответствует 
12 фоторабот.

Президиум Федерации организаций профсоюзов Курской области 
постановляет:

1. Утвердить итоги областного фотоконкурса «Профсоюзы в действии», 
представленные организационным комитетом:

1 место -  «Создание первичной профсоюзной организации» - 
Скрипкин Игорь Николаевич (ППО АО «Геомаш» Российского 
профсою за работников промышленности);

2 место -  «Правозащитная работа профсоюза» - Дмитриева Ольга 
Николаевна (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №49» города 
Курска);

3 место -  «С Профсоюзом мы команда» - Кияев Кемал Сейранович 
(ППО студентов ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный 
университет»).

2. Наградить победителей конкурса дипломами Федерации организаций 
профсоюзов Курской области и выделить им денежные премии согласно 
постановлению: 1 место -  3000 руб., 2 место -  2000 руб., 3 место -  1000 
руб.



3. Объявить благодарность участникам областного фотоконкурса 
«Профсоюзы в действии».

4. Итоги областного фотоконкурса «Профсоюзы в действии» довести до 
сведения членских организаций и обеспечить вручение наград 
победителям в торжественной обстановке на Совете Федерации.

5. Финансово-экономическому отделу аппарата Федерации в соответствии 
с п.2 настоящего постановления выдать денежные средства победителям.

6. Отделу информационной работы и связей с общественностью 
опубликовать итоги областного фотоконкурса «Профсоюзы в действии» 
в газете «Наш взгляд», разместить на сайте Федерации, обеспечить 
участие победителей в фотоконкурсе ФНПР «Бороться и побеждать» в 
срок до 31 декабря 2019 года.

7. Членским организациям для участия в конкурсах, проводимых Союзом 
«Федерация организаций профсоюзов Курской области», обеспечить 
предоставление материалов, соответствующих содержанию конкурса и 
критериям оценки конкурсных работ.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Союза «ФОПКО» Донейко Т.П.




